drücklich, Rachild sei jugiter, d. h. beständig krank gewesen (Hartmann,

cap. IV, 33 , oben p. 6) . Das deutet doch wohl deutlich genug darauf

hin, daß Rachild schon früher, d . h . vor dem Tode Wiboradas krank

war.

c) Cap. V. 29.

Saepe memorata Virgo Rachilda quodam tempore aegrotabat , et ex

nimia infirmitate in desperatione vitae praesentis iacuit. S. vero Wiborada,

corrogata una ex domesticis, tradidit ei baculum suum, et huiuscemodi

mandata : Defer illum spirituali filiae meae et dic ei , ut tripedem imitans

senectutem veniat ad me. Cumque ministra exequeretur praecepta Dominae,

B. Rachilda extensa manu suscepit baculum atque in ipsa susceptione

convaluit, confestimque surgens Beat. Wiboradae se praesentavit ....

Wiborada autem benedictione praemissa salutavit amice venien

tem Rachildam, edocens illam , quod fides eius et oboedientia eam alle

varent. Postquam vero multa spiritualia locutae sunt, coepit B. Rachilda

flagitare eundem baculum sibi condonnari a matre, quatinus pro eius

amore eum servaret quoad usque viveret. Quo impetrato, nec non usque

ad finem vitae conservato post obitum suum sepulcro piae matris eum

restitui disposuit.

Hepidan reißt diese Erzählung durch Einschaltung einer Ab

handlung über das gewirkte Wunder, die dreimal so viel Raum

beansprucht, als die Erzählung selber, auseinander. Unschwer läßt

sich die eigene Arbeit des Autors von derjenigen seines Gewährsmannes

trennen .

d) Cap. V. 32.

Supervenerunt etiam parentes B. Rachildae, volentes eam ad tutiora

deducere loca. Quos B. Wiborada sic allocuta est : Nolite solliciti esse

de filia mea, quia tempus eius nondum advenit, sed adhuc per multa

tempora vobis aliisque multis ad solatium reservabitur . Qui nihil

haesitantes in eius promissionibus (nempe illos creduliores reddidit,

quod viderunt priorem prophetiam in filia corum impletam : quia se

quentium rerum certitudo est praeteritarum exhibitio) ad sua cum gaudio

reversi sunt, non parum admirantes de nobili constantia virginis.

Quomodo ista retentio beatae Rachildae placuisset, haeremus : quia

fertur postea extimuisse martyrium , atque spiritualis matris ne pateretur

implorasse auxilium, illamque quoddam membranum, Dominica sus
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pensione depictum , ei dedisse, ut illud ibi expanderet, ubi infirmanti

additus fuerat introëunti ad illam ancillae ; atque hoc munimine ab

hostibus esse protecta .

p.

Dieser Abschnitt ist zum Teil die wörtliche, zum Teil die inhalt